

Magnus Jungvid
Handläggare
033 353072

Socialdepartementet

Borås Stads remissyttrande över Remiss: SOU 2023:9 Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans

S2023/00990

Beslut

Borås Stad tillstyrker förslaget med tillägg

Sammanfattning

Borås Stad delar bedömningen att berörda myndigheter bör planera överföringen gemensamt. Ansvaret för de kommunala besluten samt hur detta ansvar ska förvaltas av kommunen bör dock regleras tydligare.

I betänkandet föreslås att det kommunala basansvaret för personlig assistans ska vara kvar på kommunen. Borås Stad delar den slutsatsen men ser att kostnader för den kommunala assistansen kommer att öka på längre sikt.

Ärendet i sin helhet

I betänkandet föreslås att det kommunala basansvaret för personlig assistans ska vara kvar på kommunen. Borås Stad delar att basansvaret ska ligga på kommunen samt att Försäkringskassan kommer att kunna kontrollera fuskande företag bättre. På längre sikt kan vi se att kostnader för den kommunala assistansen kommer att öka. Orsaken är att Försäkringskassans kontroller kommer att kräva att de privata bolagen måste utföra assistansen med högre kvalitet eller i enlighet med lagar som skyddar arbetstagare. Att utföra besluten inom skyddslagarnas gränser kan göra vissa beslut olönsamma – främst för mindre bolag. Det riskerar att besluten måste genomföras av kommunen. Kommunen kommer då att få en större andel av de icke lönsamma besluten.

8.2.4 En realistisk planering är en förutsättning för en lyckad överföring av beslut

Borås Stads tillstyrker förslaget med tillägg. Tilläggen rör hur det kommunala ansvaret ska kunna genomföras rent praktiskt. Utredningen beskriver, vad vi förstår, en process där kommunens gällande beslut förs över under en period till Försäkringskassan. Praktiskt ska det genomföras genom en samverkan

mellan myndigheterna. Borås Stad ser att denna del inte är tillräckligt reglerad eftersom det finns en risk att personalresurser flyttas runt och det kan bli en risk att kommuner inte kommer att kunna fullfölja sitt ansvar under tiden.

KOMMUNSTYRELSEN

Ulf Olsson
Kommunstyrelsens ordförande

Svante Stomberg
Stadsdirektör